
 

 1 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di  Roma 

III – IV  Unita' Operativa - Scuola Secondaria di I e II grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – tel. 06 77392534  

                               PEC usprm@postacert.istruzione.it                                   PEO scu.sec.pri.gra.rm@istruzione.it  
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n.  18613  - USCITA -                                                            ROMA   28/11/2013   

 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. n. 14415 dell’8/10/2013 con cui è stato rideterminato per l’a.s. 
2013/2014 per le classi di concorso della scuola secondaria di primo e secondo grado il numero dei posti relativo alle 
assunzioni a tempo indeterminato dei docenti iscritti nelle graduatorie di merito dei concorsi ordinari e degli aspiranti 
inseriti nelle graduatorie ad esaurimento; 
 
ACCERTATO che, relativamente al contingente dei posti di cui alle classi di concorso  A245, A345, A025, A036 e 
all’elenco di sostegno AD02, nel corso delle nomine già effettuate per gli aspiranti inseriti nella graduatoria ad 
esaurimento, anche a seguito di successiva rinuncia, sono risultati esauriti gli elenchi degli aspiranti beneficiari delle 
riserve di cui alla legge n° 68/99, con conseguente recupero dei posti non utilizzati a favore degli aspiranti non riservisti 
delle rispettive classi di concorso ed elenco di sostegno; 
 
ACCERTATO che per effetto dell’esaurimento della graduatoria del concorso per soli titoli, è residuato, dopo la 
seconda tornata di nomina, n° 1  posto della classe di concorso C032; 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 17824 del 19/11/2013 con cui è stata data esecuzione all’Ordinanza n. 
1427/13 del G.U. del Tribunale di Vallo della Lucania (SA), inserendo a pieno titolo nelle graduatorie ad esaurimento 
per la classe di concorso A030 e nell’elenco del sostegno scuola media AD00 della provincia di Roma per il biennio 
2009/2011 la docente CAPUTO Mariangela nata il 23/03/1972 (PZ); 
 
RITENUTO  di dover procedere, dando completa esecuzione alla suddetta Ordinanza del G.U., alla nomina in ruolo 
della docente CAPUTO Mariangela, collocata in posizione utile nell’elenco del sostegno scuola media AD00, 
utilizzando il posto residuato di cui sopra; 
 
 

DECRETA 
 
 
Il provvedimento prot. n. 14415 dell’8/10/2013 è rettificato, esclusivamente in relazione all’assegnazione dei posti  per 
le classi di concorso citate nelle premesse, secondo il prospetto sotto indicato che sostituisce integralmente i dati 
riportati per le stesse classi di concorso nel precedente sopracitato decreto. 

 
 
 
 



 

 2 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 
Classe conc. Conc. es. e 

titoli 
D.M. 
23/3/1990 

Conc. Es. e titoli  
DD.MM. 
31/03/1999 e 
1/04/1999  

Graduatoria 
ad 
esaurimento 
L.124/1999 
(esclusi 
riservisti) 

Posti 
assegnati ai 
riservisti 
disabili 
inclusi in 
graduatorie 
ad esaurim. 

Posti 
assegnati ai 
riservisti 
orfani e 
categorie 
assimilate 
inclusi in 
graduatori
e ad 
esaurim. 

Accanto
nament
o per 
esecuzio
ne 
ordinan
ze 
cautelar
i 

Totale 
 

A245  4 2    6 
A345  18 15 1   34 
AD00   54 2  5 61 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
 

Classe conc. Conc. es. e 
titoli 
D.M. 
23/3/1990 

Conc. Es. e titoli  
DD.MM. 
31/03/1999 e 
1/04/1999  

Graduatoria 
ad 
esaurimento 
L.124/1999 
(esclusi 
riservisti) 

Legge 68/99-
Posti 
assegnati ai  
riservisti 
disabili 
inclusi nelle 
graduatorie 
ad 
esaurimento 

Legge 68/99-
Posti 
assegnati ai 
riservisti 
orfani inclusi 
nelle 
graduatorie 
ad 
esaurimento 

Accan
tonam
ento 
per 
esecuz
ione 
eventu
ali 
ordina
nze 
cautel
ari 

 

A025  4 5 1   10 
A036   2    2 
C032   3    3 
AD02   5    5 
 
Il presente decreto sarà  inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma. 
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. del Lazio rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso all’Albo. 

       F.to      IL DIRIGENTE 
       GIUSEPPE MINICHIELLO 
 
 All’Albo del sito  istituzionale 

www.atpromaistruzione.it 
 
 

 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato ROMA 
 Al M.I.U.R. Direzione Regionale per il 

Lazio 
ROMA 

     USR LAZIO- UFFICI XI-XII-XIII-XIV 
AMBITI TERRITORIALI DELLE PROVINCE 
di 

 
 
FROSINONE 
LATINA 
RIETI 
VITERBO 

 Alle OO.SS COMPARTO SCUOLA LORO SEDI 
 

 


